
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA (Diretor Geral do Campus Santa Teresa).
Chave de autenticidade do documento: D8F038B5-E61270C4-1DAD314C-BA1450C1
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SANTA TERESA 

PORTARIA Nº 109, DE 24 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SANTA TERESA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
nomeado pela Portaria nº 1.973, de 22.11.2021, da Reitoria - Ifes, publicada no DOU de
23.11.2021, seção 2, página 21, no uso de suas atribuições legais e considerando a delegação
de competência que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014,da Reitoria do Ifes, e
considerando o conteúdo do Processo nº 23156.000726/2023-79,

RESOLVE:

Art. 1º  Autorizar o afastamento de  ELVIS PANTALEÃO FERREIRA, matrícula
SIAPE 1550545, a partir de 08.05.2023, pelo período de 12 meses, para realização de curso do 
Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciência dos Materiais, em nível de Doutorado, 
na Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA
Diretor-Geral


		2023-03-28T08:39:53-0300




